«Каменномостскэ

къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу

иадминистрацие
385750, Адыгэ Республикэм

Мыекъопэ район
 п. Каменномостскэ,

 ур. Мирэ, 25
         тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,

 Майкопский район
п. Каменномостский,

ул. Мира, 25
          тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№  4

от «09»января 2024 года

п. Каменномостский

О закладке и ведении электронных

похозяйственных книг учета личных

подсобных хозяйств на 2024-2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального Закона от 07.07.2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным Законом Российской

Федерации № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации

местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и

порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных

хозяйств на территории муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» закладку похозяйственных книг

учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет с 2024 по 2028 годы в

электронной форме в соответствии с автоматически сформированными

номерами книг в информационной системе по следующим населенным

пунктам Каменномостского сельского поселения:

 п. Каменномостский;

 пос. Победа

 х. Веселый

2. Ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода

личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в

период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в

книгах.

3. Информацию в электронные похозяйственные книги вносить на

основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой

личного подсобного хозяйства или иными членами подсобного хозяйства.

4. При ведении электронных похозяйственных книг необходимо

обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами,

ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. Ответственным за ведение электронных похозяйственных книг в

установленном порядке назначить  Ващенко Ю.В.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по

адресу: hadjoh.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

8. Настоящее постановление вступает  в силу  c 01 января 2024 года

Глава  муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»                                          А.В. Гучетль

Проект внесен:

Начальник отдела по СО и кадрам                                                                                         Ю.В. Ващенко

Проект согласован:

Начальник правового отдела                                                                                                   Р.А. Карапетян

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№  4